

Información general

Información general

Referencia del procedimiento JARDIN BOTANICO-DAF-CM-2020-0022

Nombre ADQUISICIÓN DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE LA INSTITUCIÓN

Descripción ADQUISICIÓN DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE LA INSTITUCIÓN

Relacionar con otro procedimiento Sí No

Información del contrato

Objeto de contratación Bienes

Justificación de la modalidad de contratación Decreto Presidencial
 Resolución de la Máxima Autoridad
 Organismo de Financiación Externo

Duración estimada del contrato 30 Días

Ubicación del Contrato

Utilizar la misma dirección de la Unidad de requisición

Compra regional

¿Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la localización del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¿Es una adquisición planeada? Sí No *

¿Por qué no es una adquisición planeada? NO.

Configuración del equipo y del flujo de aprobación

Configuración de Equipos y Flujos de Aprobación

Seleccione el equipo CM / 10/7/2020 12:56 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) / 7/9/2020 08:25 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobación

Aprobar consulta	Aprobar rectificación de consulta	Aprobar adjudicación de la consulta
Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador
Aprobar el contrato de la consulta	Aprobar modificación de contrato	
Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador	Paso 1 - Sequential ★ Aprobar Aprobadores :: Aprobador	

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuración de la próxima fase

¿El procedimiento tiene fase de borrador? Sí No

Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios, sin la opción habilitada para presentar ofertas durante esta fase

Configuraciones del procedimiento

INFORMACIÓN

Id único DO1.REQ.915902

Cronograma

Zona horaria	(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan
Fecha de publicación del aviso de convocatoria	37 minutos para terminar (7/9/2020 09:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Adquisición de Pliego de Condiciones Específicas	
Presentación de aclaraciones al Pliego de Condiciones / Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia	
Reunión aclaratoria	
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas	1 día para terminar (8/9/2020 14:52:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Presentación de Oferta Económica	2 días para terminar (9/9/2020 10:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Apertura Oferta Económica	2 días para terminar (9/9/2020 11:45:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Acto de Adjudicación	2 días para terminar (9/9/2020 13:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Notificación de Adjudicación	2 días para terminar (10/9/2020 08:05:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Constitución de garantía de Fiel Cumplimiento	
Suscripción de Orden de Compras / Orden de Servicios	3 días para terminar (10/9/2020 09:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Publicación de Orden de Compras / Orden de Servicios	3 días para terminar (10/9/2020 09:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Plazo de validez de las ofertas	30Días

Mipymes

Limitar este proceso a Mipymes Sí No *

Pago de Anticipos

¿Pago de anticipos? Sí No *

Solicitud de garantías? Sí No *

Visita al lugar de ejecución

Permitir las visitas al lugar de las obras? Sí No

Lotes

Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¿Editar configuraciones avanzadas? Sí No

Artículos y Preguntas

1 Cuestionario								
1.1 Lista de artículos								
								Subtotal
								558,775.11
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado	
1	27112014 - Cortadora de p (...)	2.6.5.8.01	Desbrozadoras Cilindrada 41.5 cm3, potencia 2.01 hp, Volumen del depósito de combustible 0.95 l, Peso sin combustible y equipo de corte 7.6 kg.	3	UD	31,219.65	93,658.95	
2	27112709 - Sierras eléctric (...)	2.6.5.7.01	Motosierra modelo 55 1 con espada #18 /1 con espada #20	1	UD	31,784.76	31,784.76	
3	27112709 - Sierras eléctric (...)	2.6.5.7.01	Podadora de altura 327P5, Longitud Espada 10-12	1	UD	35,045.58	35,045.58	
4	40101601 - Secadores	2.6.5.2.01	Sopladoras Mochila 350BT, Capacidad soplado: 14m3/min	3	UD	28,124.47	84,373.41	
5	11162115 - Trenza elástica (...)	2.3.2.1.01	Rollo de hilo	30	UD	2,156.28	64,688.40	
6	31181512 - Juntas de fibr (...)	2.3.9.8.01	Junta Cilindro	12	UD	94.45	1,133.40	
7	24122004 - Tapones o tapa (...)	2.3.9.9.01	Tapa enc.motob 362m 18 -350BT	20	UD	1,722.92	34,458.40	
8	26101710 - Carburadores	2.3.9.8.01	Carburador soplador BT50	4	UD	5,100.41	20,401.64	
9	27121603 - Vástagos de pi (...)	2.3.9.8.01	Bulon del pistón Desb.236R	10	UD	222.8	2,228.00	
10	31171511 - Soportes de co (...)	2.3.6.3.06	Cojinete cig Desb. 143 RII	6	UD	397.81	2,386.86	
11	40141736 - Graseras (de l (...)	2.3.6.3.04	Engrasador Espadas Oregon	36	UD	500	18,000.00	
12	25171710 - Cilindros prin (...)	2.3.9.8.01	Cigüeñal Desb.143 RII	6	UD	3,500	21,000.00	
13	40161526 - Retenedores o (...)	2.3.9.8.01	Retenedora pequeña 543*p-143RII-543RS	8	UD	302.8	2,422.40	
14	40161526 - Retenedores o (...)	2.3.9.8.01	Retenedora grande 143 RII	6	UD	318.36	1,910.16	
15	26101721 - Poleas del mot (...)	2.3.9.8.01	Rodamiento del cigüeñal 143 RII/263R	4	UD	526.15	2,104.60	
16	26101732 - Bujía de encen (...)	2.3.9.6.01	Bujías Para Trimmers	36	UD	167.24	6,020.64	
17	26101715 - Tapas de motor	2.3.9.8.02	Jalones 143 RII	12	UD	1,200	14,400.00	
18	42272012 - Tubos o tuberí (...)	2.6.3.1.01	Carreteles 143 RII	12	UD	512.82	6,153.84	
19	15121501 - Aceite motor	2.3.7.1.05	Estuche grasa Para trimmers	36	UD	285.02	10,260.72	
20	27112011 - Mangos de herr (...)	2.3.9.9.01	Puño de acelerador Para trimmers	6	UD	1,058.97	6,353.82	
21	25171710 - Cilindros prin (...)	2.3.9.8.01	Cilindro 143 RII	2	UD	1,864.59	3,729.18	
22	26101727 - Anillo de pist (...)	2.3.9.8.01	Anillas 143 RII	12	UD	303.36	3,640.32	
23	27121601 - Pistones de ci (...)	2.3.9.8.01	Pistón 143 RII	3	UD	834.51	2,503.53	
24	26101710 - Carburadores	2.3.9.8.01	Carburadores 143 RII	4	UD	1,436.78	5,747.12	
25	31181512 - Juntas de fibr (...)	2.3.9.8.01	Junta de cilindro 236 RII	15	UD	100	1,500.00	
26	25171710 - Cilindros prin (...)	2.3.9.8.01	Cilindro 236 RII	2	UD	2,747.44	5,494.88	

27	26101727 - Anillo de pist (...)	2.3.9.8.01	Anillas 236 RII	12	UD	480.04	5,760.48
28	27121601 - Pistones de ci (...)	2.3.9.8.01	Pistón 236 RII	2	UD	1,992.38	3,984.76
29	23153313 - Cuchillas o co (...)	2.3.9.8.01	Cuchilla Tractor giro cero 360 Z	6	UD	630	3,780.00
30	26111802 - Correas de dis (...)	2.3.9.8.01	Correa Tractor giro cero 360 Z	3	UD	1,471.48	4,414.44
31	44122101 - Cauchos	2.3.5.4.01	Goma Tractor giro cero 360 Z Trasera	2	UD	800	1,600.00
32	44122101 - Cauchos	2.3.5.4.01	Goma Tractor giro cero 360 Z Delantera	2	UD	800	1,600.00
33	27112823 - Cadenas de cor (...)	2.3.6.3.06	Cadena Espada #20 Para la motosierra Husqvarna 55	6	UD	1,401.22	8,407.32
34	27112823 - Cadenas de cor (...)	2.3.6.3.06	Cadena Espada #18 Para la motosierra Husqvarna 55	8	UD	1,145.09	9,160.72
35	27112001 - Machetes	2.3.6.3.04	Espada #18 Para la motosierra Husqvarna 55	3	UD	2,401.3	7,203.90
36	23231402 - Sierra cero	2.3.9.8.01	Serrucho Curvo Para la motosierra Husqvarna 55	6	UD	1,500	9,000.00
37	25171710 - Cilindros prin (...)	2.3.9.8.01	Tapa De encendido para motosierra Husqvarna 55	4	UD	2,152.39	8,609.56
38	25171710 - Cilindros prin (...)	2.3.9.8.01	Tapa de tapa cadena	4	UD	3,069.13	12,276.52
39	25171710 - Cilindros prin (...)	2.3.9.8.01	Tornillo para trinquete	6	UD	262.8	1,576.80

Evaluación

Modelo de evaluación

Definir un modelo de evaluación para este procedimiento Sí No

Documentos del procedimiento

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos

Nombre	Descripción	¿Es público?	Tipo de documento		
<input type="checkbox"/> SOLICITUD ADQUISICION DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE .pdf	SOLICITUD ADQUISICION DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE .pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Solicitud Compra o Contratación	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> PLIEGO DE CONDICIONES PARA ADQUISICION DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE LA INSTITUCION.pdf	PLIEGO DE CONDICIONES PARA ADQUISICION DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE LA INSTITUCION.pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Especificaciones/Ficha Técnica/Pliego de Condiciones	Descargar	Detalle
<input type="checkbox"/> APROP. P. ADQUISICION DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE .pdf	APROP. P. ADQUISICION DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE .pdf	<input checked="" type="checkbox"/>	Certificado de Apropiación Presupuestaria	Descargar	Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#	Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
	Carta de intención y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y objeto de la contratación directa, el cargo y la disponibilidad exigida	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales. (solo para consorcios)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Poder especial de designación del representante o gerente único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Garantía de la Seriedad de la Oferta	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificación emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones fiscales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificación emitida por la Tesorería de la Seguridad Social, donde se manifieste que el Oferente se encuentra al día en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Resumen de Experiencia de la compañía en Obras similares, (de igual magnitud) (SNCC.D.049)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Antecedentes (Obras)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalización, el cargo desempeñado	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Copia de la tarjeta o matrícula profesional donde se especifique la fecha de expedición, con el fin de determinar la experiencia general	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificado de vigencia de la matrícula profesional	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realización de este tipo de actividad	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Formulario de Entrega de Muestra, si procede	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Autorización del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el Oferente, si procede (SNCC.F.047)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Metodología de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cronograma y Plan de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud) (SNCC.D.048)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Enfoque, Metodología y Plan de Actividades (SNCC.D.044)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Plan de Trabajo	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Presupuesto	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Análisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y equipos)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Listado de Partidas con volumetría	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Cronograma de Ejecución de Obra	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Organización y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Descripción del enfoque, la metodología y el plan de actividades para la ejecución del trabajo (SNCC.D.044)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Currículo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del Personal Principal (SNCC.D.048)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Colegiatura	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación MIC	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación Proindustria	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Declaración Simple	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Registro Mercantil	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Última Asamblea General Ordinaria Anual	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Relación de Membresía Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de IDECOOP	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto Nómina de Asociados Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de impuestos al día	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Registro de incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Adjunto de Última Acta Elección Consejo Administración	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Ley o Decreto de incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de los Estatutos Sociales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta

Sí No

Invitación

Invitación manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el Directorio DGCP debe conocer el número de documento de este. Si el Proveedor no está registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

- Sistema de clasificación** 27110000 - **Herramientas de mano**
UNSPSC: 40100000 - **Calefacción, ventilación y circulación del aire**
11160000 - **Tejidos y materiales de cuero**
31180000 - **Empaques, glándulas, fundas y cubiertas**
24120000 - **Materiales de empaque**
26100000 - **Fuentes de energía**
27120000 - **Maquinaria y equipo hidráulico**
31170000 - **Rodamientos, cojinetes ruedas y engranajes**
40140000 - **Distribución de fluidos y gas**
25170000 - **Componentes y sistemas de transporte**
40160000 - **Filtrado y purificación industrial**
42270000 - **Productos de resucitación, anestesia y respiratorio**
15120000 - **Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos**
23150000 - **Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales**
26110000 - **Baterías y generadores y transmisión de energía cinética**
44120000 - **Suministros de oficina**
23230000 - **Equipo y maquinaria de procesamiento de madera y aserrado**

Proveedores invitados:

Proveedor (17456)	Contactos	Invitación directa (0)
<input type="checkbox"/>  FRM Repuestos y Servicios, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131517872	Phone: 809-237-9664	Sí
<input type="checkbox"/>  LR Caribbean Turf, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130238405	Phone: 809-620-2406 Fax: 809-620-2407 E-mail: sbatista@grupohaina.com	Sí
<input type="checkbox"/>  Bosquesa, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 102330573	Phone: 809-736-0333 Fax: 809-736-0232 E-mail: demoya23@hotmail.com	Sí
<input type="checkbox"/>  GV AMERICA, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130293392	Phone: 809-331-4738 Fax: 809-331-4853 E-mail: spainrss@hotmail.com	-
<input type="checkbox"/>  Insesa, Contratista Electromecánicos, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130143005	Phone: 809-595-1339 Fax: 809-236-7835 E-mail: mreynoso@insesa.com	-
<input type="checkbox"/>  FREDERICK DOMINICANA, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101669969	Phone: 809-562-7870 Fax: 809-544-1096 E-mail: frederic_dom@yahoo.com	-



MOOR PAPERIE, SRL
 REPÚBLICA DOMINICANA
 Fiscal Id: 131055321

Phone: 829-954-7980
 Fax: 809-989-5915
 E-mail: moorpapetelie@gmail.com



Office Libre, SRL
 REPÚBLICA DOMINICANA
 Fiscal Id: 131011829

Phone: 809-227-0931



DYNAMICS SOLUTIONS (DS), SRL
 REPÚBLICA DOMINICANA
 Fiscal Id: 130603006

Phone: 829-649-8091



LUIS ANTONIO RAMIREZ BELTRE
 REPÚBLICA DOMINICANA
 Fiscal Id: 00105399521

Phone: 809-915-7743

Configuración del presupuesto

Configuración del Presupuesto

Configuración del procedimiento

Destino del gasto Inversión
Origen de los recursos Fuentes de recursos propios
¿Integración Manual?
¿SNIP? Sí No
Código SNIP
Valor total del presupuesto 558,775.11 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiación 558,775.11 DOP

Cuenta presupuestaria	Valor contratado	Disponibilidad Anual Vigente	
2.6.5.8.01	93,658.95 DOP	----	Configurar
2.6.5.7.01	66,830.34 DOP	----	Configurar
2.6.5.2.01	84,373.41 DOP	----	Configurar
2.3.2.1.01	64,688.40 DOP	----	Configurar
2.3.9.8.01	123,217.79 DOP	----	Configurar
2.3.9.9.01	40,812.22 DOP	----	Configurar
2.3.6.3.06	19,954.90 DOP	----	Configurar
2.3.6.3.04	25,203.90 DOP	----	Configurar
2.3.9.6.01	6,020.64 DOP	----	Configurar
2.3.9.8.02	14,400.00 DOP	----	Configurar
2.6.3.1.01	6,153.84 DOP	----	Configurar
2.3.7.1.05	10,260.72 DOP	----	Configurar
2.3.5.4.01	3,200.00 DOP	----	Configurar

CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA

Año	Código de Certificado	Versión	Monto Certificado	Estado	Consulta Certificado
2020	0001.848	848	558,775.11 DOP	Aprobado	APROP. P. ADQUISICION DE PIEZAS PARA TRIMMERS Y MAQUINARIAS DE .pdf